
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №5» 
 

ПРИКАЗ 

 

от «13» марта  2025 г.            № 738 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 
 

 
 

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 

24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ в 

2024/2025 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить для проведения ВПР в школе: 

          1.1 школьным координатором ВПР зам. директора по УВР 

Астахову Е.В.; 

          1.2 организаторами в аудиториях работников школы из числа 

педагогического состава, в соответствии с расписанием уроков; 

          1.3 технического специалиста – учителя информатики Панкову 

А.П.; 

          1.4 комиссию по проверке ВПР в следующем составе: 

 

Предмет Параллель Проверяющие ВПР 

Русский язык, 

математика, 

окружающий 

мир/английский язык 

4-е классы Костырина Д.А., 

Гвоздкова Т.Н., 

Дайбова В.П., 

Изотова О.М., 

Яворская Н.В., 

Товарова Е.А. 

Русский язык 5-е классы Павленко Е.А., 

Бекетова О.А., 

Малахова Р.Е.,  

6-е классы Демьяненко Ю.П., 

Малахова Р.Е., 

Бочарова Л.И., 

Шкурко Н.Н. 

7-е классы Малахова Р.Е., 

Павленко Е.А., 



Демяненко Ю.П. 

8-е классы Бекетова О.А., 

Бочарова Л.И.  

10 класс Павленко Е.А. 

Математика 5-е классы Гавриченкова Н.В. 

6-е классы Рейзер Л.В. 

Гавриченкова Н.В. 

Пинина Л.А., 

7-е классы Александров А.А., 

Пинина Л.А. 

8-е классы Александров А.А.,  

Пинина Л.А., 

Карлова О.Р. 

10 класс Александров А.А. 

Предметы по выбору 6-е классы 

7-е классы 

8-е классы 

10 класс 

Учителя-предметники в 

зависимости от выбора 

 

2. Утвердить расписание ВПР: 

 

пн вт ср чт пт 

14.04 

5кл. 

Выбор 3 урок 

 8кл. 

  Матем 2-3 ур  

 

15.04 

4кл.  
Русс.яз(I часть) 2 

урок 

6кл.  

Матем. I и II 

часть 2-3 урок 

16.04 

 

17.04 

4кл. 

 Русс. яз. (II 

часть) 2 урок 

7 кл.  

Матем. 2-3 урок 

18.04 

21.04 

5кл русский 

2урок 

22.04 

4кл.  

Матем. 2 урок 

10 класс 

 русский яз 2-3 

урок 

23.04 

5кл.  

Выбор  I и II 

часть 2-3 урок 

8кл. 

  Русс.яз 2 урок 

24.04 

4кл. 

 Выбор 2 урок 

6кл. 

 Русс.яз. 2-3 

урок 

25.04 

28.04  

8кл.  

Выбор 3 урок 

29.04 

6кл. выбор 2-3 

урок 

10кл матем. 2-3 

урок 

 

30.04 

5кл. матем.I и II 

часть 2 урок 

7кл. 

 Русс.яз. 3 урок 

   

12.05 

7 кл.  

Выбор 2-3 урок 

10кл 

Выбор 2-3урок 

13.05 

8кл.  
Выбор 2-3 урок 

6кл.  
Выбор 2 урок 

 

14.05 

 

15.05 

7кл.  

Выбор 2 урок 

10кл 

Выбор 2-3урок 

 

16.05 

 



 

 3. Зам. директора по УВР Николаеву Д.А. внести необходимые изменения в  

расписание занятий в дни проведения ВПР  

  

4. Для обеспечения открытости и доступности информации о ВПР 

Боровковой Ю.В.: 

4.1. разместить на официальном сайте школы раздел, в котором будет 

размещена информация о проведении ВПР (нормативные документы, 

регламентирующие проведение ВПР, демонстрационные варианты ВПР и 

др.); 

4.2. разместить на официальном сайте школы информацию о телефонах 

муниципальной «горячей линии» по вопросам организации подготовки и 

проведения ВПР;  

4.3. обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) с результатами ВПР. 

 

 5 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5»                                                Н.Н. Шкурко 
 


		2025-03-13T20:30:17+0300
	Н.Н.Шкурко




